
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/299/23 

RADY GMINY KIWITY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Kiwity 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Lidzbarku Warmińskim uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/129/20 Rady Gminy Kiwity z dnia 29 września  2020 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kiwity (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 

poz. 4237 i z 2023 r. poz. 729) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości 

ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, nie rzadziej niż wynika to z pojemności zbiornika oraz ilości pobranej 

wody na cele bytowe, określonej na podstawie wskazań wodomierza lub norm zużycia wody, w terminach 

zapewniających właściwy stan sanitarno- porządkowy, z częstotliwością nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozów, określonej w ust. 1, w przypadku gdy właściciel 

nieruchomości udokumentuje, że w ciągu pół roku zużył mniej wody niż wielkość posiadanego zbiornika. 

W takim przypadku należy dokonać wywozu nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, w ilości 

zgodnej z ilością zużytej wody, ale nie rzadziej niż jeden raz na rok. 

3. Usuwanie osadów w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać się 

z częstotliwością wynikającą z instrukcji obsługi urządzenia wydanej przez producenta, a w przypadku braku 

takiej instrukcji – nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości a przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie wójta na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Wojczulanio 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 16 maja 2023 r.

Poz. 2869


		2023-05-16T09:17:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




